esse Christum, qui maturo opitulandi momento, surgens im-

peret ventis et mari, atque optata fiat tranquillitas magna. 

Interea, Venerabiles Fratres, tametsi magnis premimur ae-
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rumnis, solatium non deest Nobis, grande illud quidem pla

neque mirandum, quodque vel ipsi stupent catholicarum par

tium osores. Concordiam inquimus singularem, qua universus 

coalescit Episcoporum ordo, atque Nobiscum est coniunctis-

simus. Una enim omnium est conspiratio, unus consensus 

cum Pastore summo, Christi in terris Vicar io ; ut nemo sit 

illorum, qui insigne illud August ini verbum iterare non gau

dea t : Roma loquuta est, caussa finita est. Sicubi vero turbu-

lentis inimicorum ausibus sacrorum Antistites acrius vexan

tur; eo ceterorum Episcoporum videmus oculos animosque 

converti addereque fratres fratribus solatia afflictis, ut scilicet 

malis ne cedant, sed stent fortiores tortoribus. — Pater san

cte, qui illos posuisti regere Ecclesiam tuam, custodi in ae

ternum hanc volutatem cordis eorum! 

Utinam porro ad praeclarissimum hoc Episcoporum suo

rum exemplum catholicus etiam populus componatur ubique 1 

Id utique toto Nos pectore exoptamus, id toto nisu horta

mur, ut fideles suis omnino consentiant pastoribus, nihilque 

antiquius habeant, quam illorum nutu duci suasuque moveri. 

Postulat hoc quidem christiani nominis officium; sed postu

lat modo impensius religionis bonum; ut videlicet, ubi chri

stianae rei oppugnatio iam premit, constanti fortitudine su-

peretur; ubi vero parantur religioni infesta, catholici, partium 

studiis animorumque dissensionibus generose depositis, quid

quid leges sinunt nec christiana conscientia prohibet, id to

tum audeant ut ea feliciter avertantur. 

Haec ad commune solatium atque ad animos excitandos 

visum est significare: nunc vero officium exigit , Venerabiles 

Fratres, ut nonnullarum viduitati ecclesiarum, imprimisque 

inditae Sedi Patriarchali Hierosolymitanae latinae, quae per 

obitum V e n . Fratris Ludovici Piavi vacat, provideamus. Ad 

quam, re mature perpensa, Ven . Fratrem Philippum Camasse i 

Archiepiscopum Naxiensem destinare placuit. — Quae huius 

Antistitis in Apostol icam Sedem sit voluntas, quae sint multa-
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rum ornamenta virtutum fusius prosequi non opus est. Curiae 

Vicarii Pontificis Maximi in Urbe primum navavit operam, 

matrimoniis fidelium rite ordinandis praefectus. T u m vero, 

per annos quindecim, Col legio Urbaniano Rector cum laude 

praefuit, inter Pontificiae Domus Antisti tes merito cooptatus. 

Illum demum, ante annos duos , Archiepiscopatu Naxiensi , 

Nos ipsi auximus. In quo administrando quoniam egreg ie se 

probavit; de eo ad latinum Hierosolymitanum Patriarchatum 

evehendo cogitavimus. Quare auctoritate Omnipotentis Dei , 

Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli et Nostra, electionem 

facimus de persona praedicti Philippi Camassei , quem absol-

vimus a vinculo quo tenebatur ecclesiae Naxiensi, ac trans-

ferimus ad Patriarchalem ecclesiam latinam Hierosolymitanam, 

praeficientes eum Patriarcham et Pastorem eidem Patriarchali 

ecclesiae latinorum, prout in decreto et schedula consisto

rialibus exprimetur; contrariis quibuscumque non obstantibus. 

In nomine Patris )?g et Filii )?g et Spiritus Sancti. A m e n . 

EX SECRETARIA BREVIUM 

Insignia conceduntur Canonicis Cathedral is Maioricensis. 

P IUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

De more Romanorum Pontificum Decessorum Nostrorum 

ecclesiasticos viros qui in templis maxime conspicuis divinis 

laudibus concinendis operam navant, ad divini cultus decorem 

et sacrarum caeremoniarum maiestatem augendam peculia

ribus insignibus decorare satagimus. Hoc consilio cum V e 

nerabilis Frater Petrus Ioannes Campins et Barcelò Episco

pus Maioricensis et Husensis Nos enixis precibus flagitaverit 
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ut Cathedralis ecclesiae suae Capituli Canonicis insignia lar

giri de Nostra benignitate dignaremur, Nos animo repetentes 

praenobilis illius templi vetustatem, amplitudinem et mirifica 

quibus enitet artis opera, votis hisce annuendum propensa 

quidem voluntate existimavimus. Quae cum ita sint, omnes 

et singulos quibus hae litterae Nostrae favent a quibusvis 

ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quas forte in-

currerint, huius tantum rei grat ia absolventes et absolutos 

fore censentes, Apostol ica Nostra auctoritate praesentium vi , 

perpetuum in modum concedimus, ut omnes et singuli nunc 

et in posterum existentes Cathedralis ecclesiae Maioricensis 

Capituli Canonici veste talari nigra cum fimbriis, ocellis et 

globulis sericis violacei coloris induti incedere, nec non fo

cale, zonam et cal igas violaceas et sericum pilei flocculum 

pariter violacei coloris gestare queant. Decernentes prae

sentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore 

suosque plenarios et integros effectus sortiri ac obtinere, 

illisque ad quos spectat et spectabit in omnibus et per omnia 

plenissime suffragari sicque in praemissis per quoscumque 

iudices ordinarios et delegatos iudicari ac definiri debere, ac 

irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis au

ctoritate scienter aut ignoranter contigerit attentari. Non ob

stantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostol icis cae

terisque contrariis quibuscumque. 

Datum Romae , apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, 

die XXX Augus t i MCMVI, Pontificatus Nostri anno quarto. 

L . + S. 

ALOIS. Card. MACCHI 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 

EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 
^ 

M A S S I L I E N . 

EXEMPTIONIS 

De plena exemptione Ordinis S. Ioannis de Deo a iurisdi
ctione Ordinarii dioecesani. 

Factispecies. In urbe Massiliensi extat nosocomium 

S. Bartholomaei ad religiosum Ordinem S. Ioannis de D e o 

vu lgo Fatebenefratelli spectans, ubi pluribus abhinc annis uti 

cappellanus munia sacri ministerii exercebat quidam saecu

laris sacerdos. Cuius tamen opera haud contenti Religiosi , 

ut ipse removeretur cum pluries, licet inutiliter, apud Episco

pum institissent, tandem proprio marte eidem sacerdotem sui 

Ordinis suftecerunt. 

At cappellanus ille ab hospitali nullimode recedere vo 

luit, contendens ab uno Ordinario dioecesano accepisse fa

cultatem audiendi infirmorum aliorumque ibi receptorum con

fessiones. Et iam Episcopus Massiliensis sibi dumtaxat com

petere censuit iurisdictionem super praefatis personis, contra 

Rel ig iosos hoc negantes atque suam plenam ab Ordinario 

exemptionem asserentes. Quaest io proinde proposita fuit huic 

S. C. E E . et R R . diluenda iuris ordine servato. 

Rationes contra exemptionem. Episcopus notat ex

emptiones et privilegia Ordinis S. Ioannis de D e o pluribus 

mutationibus tractu temporis obnoxia fuisse, atque ad rem 

memorat decisionem S. C. Concilii in Avellinen. 12 Ian. 1630, 

ubi statutum est exemptionem in hospitiis Ordini S. Ioan

nis de D e o concreditis nonnisi regularem observantiam re

spicere. Praeterea, arguit idem Praesul, si revera constaret de 
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perfecta f iorimi Regular ium exempt ione , sacerdos regularis 

cappellano saeculari substitutus, antequam munus suum su-

sciperet, Episcopum non adiisset ; neque, praesenti instaurata 

actione, Regulares apud eumdem Episcopum institissent, sive 

ut ipse confirmaret receptionem cuiusdam sacerdotis e dioe

cesi Sagiensi in hospitium, sive ut facultatem ad confessiones 

excipiendas concederet duobus presbyteris in hospitium re

ceptis, cum unus cappellanus regularis haud par esset suo 

ministerio explendo. 

Episcopi Massiliensis intentioni favet adlectus Consultor, 

qui in suo voto contendit ex Bullis ac privilegiis adductis 

certam desumi non posse demonstrationem exemptionis, quam 

sibi tribuunt Regulares vulgo Fatebenefrateili vocati . Siqui

dem Pius V Bulla Cum licet i Ian. 1572 concessit quidem 

dictis Religiosis in Hispania degentibus ut in quolibet hospi-

tali habere possent unum sacerdotem proprii Ordinis, sed insi

mul sanxit ut hic Ordinario dioecesano subiceretur . Ita etiam 

Paulus V Constitutione Romanus Pontifex 16 Martii 1 6 1 9 , 

erigens congregat ionem Fratrum S. Ioannis de D e o in regula

rem Ordinem, statuit: «omnia hospitalia et loca dictorum regno-

rum illorum, personas et superiores, etiam quod personae reli

giosae essent, ac etiam dictum confratrem maiorem et quem

cumque alium pro tempore existentem iurisdictioni, superiori-

tati et correctioni Ordinariorum locorum perpetuo subesse ». 

Neque, iuxta Consultorem, constat Urbanum VIII Bulla Sacro

sanctum 20 Iunii 1624 huiusmodi exemptionis privilegium con

cessisse, quia Urbanus VIII nedum non derogavit Bullae Ro

manus Pontifex Pauli V, sed nec concedere intendit quod ad

versatur Coric. Tridentino (Sess. 2j, cap. ij de Reform.), quod 

sacerdotibus regularibus vetuit excipere extraneorum confes

siones absque Episcopi approbatione. Cum demum ex sacris 

canonibus iurisdictio tribui nequeat laicis, e x , quibus coalescit 

Ordo S. Ioannis de Deo , haec ut admittatur concessa, certo 

certius probari debet. 
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Rationes pro exemptione. E contra patronus Reli

giosorum S. Ioannis de D e o exemptionem Ordinis ab Ordi

narii iurisdictione depromit in primis ex Bulla Romanus Pon

tifex 16 Martii 1 6 1 9 , qua Paulus V exemptos declaravit ipsos 

Rel ig iosos eorumque conventus. Deinde Urbanus VIII Bulla 

Sacrosanctum diei 20 Iunii 1624 nedum eidem Ordini com-

municavit omnia et singula privilegia Ordinum Mendicantium, 

sed exemptionem etiam ad Ordinis hospitalia extendi t , seu 

« ad dictam congregat ionem Ioannis de D e o et singula illius 

monasteria, domus, hospitalia et alia loca regularía, illorum-

que superiores, praelatos et quascumque regulares personas, 

auctoritate et tenore praesentium, etiam perpetuo extendi-

mus, eis communicamus et de novo concedimus ac suffragari 

volumus ». Quinimo idem Pontifex, attenta citata decisione 

S. C. C. in Avellinen. 12 Ian. 1630, qua declaratum fuit ex

emptionem respicere dumtaxat disciplinam regularem in ho

spitalibus, Brevi Cum sicut 9 Iulii 1638 exemptionis privi

legium extendit ad ipsos infirmos in nosocomiis degen tes , 

decernens « ut quoad dictae congregationis conventus et ho

spitalia, in quibus erunt duodecim Religiosi , Episcopi nulla

tenus se ingerant; et quoad illos conventus seu hospitalia, 

in quibus erit minor Religiosorum numerus, iidem Episcopi 

possint . . . ad revisionem computorum administrationis eorum

dem hospitalium procedere, ita tamen ut contra personas in 

nihilo prorsus se immisceant ». 

Advoca tus praeterea, postquam meminerit quod Pius V 

concessit Ordini S. Ioannis de D e o ut in quolibet hospitali 

adesset unus sacerdos religiosus, et Paulus V ut duo quoque 

sacerdotes regulares haberi possent, « qui confessiones tam 

infirmorum quam aliorum confratrum et ministrorum inibi au

dire libere ac licite valerent », sustinet Benedictum X I V 

omnia privilegia Ordini antea concessa mirifice confirmasse. 

Sane in Brevi Creditae nobis an. 1745 haec statuit : « Prae

terea eisdem modernis et pro tempore existentibus Fratribus 
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dicti Ordinis in sacro presbyteratus ordine constitutis in ho

spitalibus et domibus commorantibus, infirmorum necnon Fra

trum aliarumque personarum illorum servitio addictarum, quo

cumque ' nomine nuncupatarum, sacramentales confessiones 

excipere libere et licite possint ac valeant, plenam, liberam 

et omnimodam facultatem et auctoritatem harum serie perpe

tuo tribuimus et imper t imur» . Et idem Pontifex in Brevi 

Inter varia addit : « Praefatis locorum Ordinariis aliisque 

omnibus quibuscumque respective praecipimus, iniungimus et 

mandamus, ut nullum impedimentum iisdem Fratribus, in eo 

quod attinet ad sacramentum poenitentiae iuxta facultates 

ipsis, ut praefertur, concessas , aliorumqne ecclesiasticorum 

sacramentorum infirmis quibuscumque in eorum hospitalibus 

pro tempore existentibus administrationem eis denegando. . . . 

quomodolibet audeant seu praesumant ». 

Quibus accedit, prosequitur orator, quod in contraria hy

pothesi Religiosi Fatebenefratelli nuncupati ab Ordinariis loco

rum inutiliter reciperent approbationem idoneitatis ad confes

siones audiendas, antequam ad sacros ordines promoveantur, 

prout praescribit Urbanus VIII per Breve Circumspecta de 

anno 1628 hisce verbis: «illi duo (sacerdotes) pro qualibet re

gulari domo ex Fratribus dictae congregationis, qui pro sacra

mentorum ecclesiasticorum administratione ad sacros etiam 

praesbyteratus ordines promovendi sunt; ad eosdem ordines 

de coetero promoveri nullatenus valeant , nisi prius decem 

annos professionis in eadem congregat ione peregerint et ab 

examinatoribus synodalibus non solum ad ordines praedictos, 

verum etiam ad sacras confessiones audiendas examinati et 

idonei reperti fuerint et necessarias super hac patentes lit

teras ab iisdem examinatoribus obtinuerint ». 

Ultimo loco patrocinator subdit totalem exemptionem'di

ctis Religiosis concessam vel ab ipsis Sacris Congregat ioni

bus recognitam fuisse. Ita S. C. de Propaganda Fide decreto 

an. 1723 praecepit « Missionariis Apostolicis , ne in vim prae-
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fatorum privilegiorum antedictis Patribus confessiones infir

morum in eorum hospitalibus existentium audire quoquo mo

do impediant ». Eadem decrevit S. C. Concilii in Bononien. 

12 A p r . 1698, Mediolanen. Iunii 1881 , Matriten, i A p r . 1892 ; 

nec non S. C. E E . et R R . in Neritonen. 4 A u g . 1 7 1 3 et nu

per in Mediolanen. 3 Martii 1 9 0 5 ( 1 ) . 

Neque iuxta advocatum ex adverso ogge r i potest dispo

sitio Conc. Tr id . (Sess. 2/, cap. ij de Reform.) quo praecipi

tur: « nullum Religiosorum posse confessiones saecularium 

audire sine Episcopi aprobatione », nam hoc intelligendum 

est de saecularibus in gene re , qui nullo titulo Regular ibus 

subiiciuntur, non autem de illis, qui per Apostol icas conces

siones Concil io Tridentino subsequentes declarati fuerunt 

exempti ratione loci et personae. Secus enim allata Tr iden

tini dispositio contradiceret alteri eiusdem Concilii (Sess. 2J, 

cap. II de Regul.), ubi decernitur etiam personas saeculares 

de Religiosorum familia exemptas esse ab Ordinariorum iu

risdictione in iis , quae sacramentorum administrationem re

spiciunt. 

Dubium. An Religiosus Ordinis S. Ioannis de Deo a 

suo superiore deputatus uti cappellanus in domo hospitali Mas-

siliensi S. Bartholomaei eidem Ordini credito, possit absque 

Ordinarii facultate excipere confessiones personarum ibi rece

ptarum in casu. 

Resolutio. Emi Patres S. Congr . E E . et RR. , praeha

bita matura deliberatione, die 3 Augus t i 1906 responderunt: 

Affirmative et ad mentem (2). 

Colliges. i 0 . Per privilegium plenae exemptionis Ordines 

Regulares subtrahuntur iurisdictioni Episcoporum, atque im

mediate Summo Pontifici subiiciuntur. 

2 0 . Iamvero ex Apostol icis concessionibus constat Ordi

ni) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 38, pag. 144. 

(2) Mens vero decernit specialem dispositionem quoad actualem cappellanum 
saecularem (N. R.). 
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nem S. Ioannis de D e o totaliter exemptum esse ab Ordinario

rum potestate, nedum quoad conventus et personas regulares 

sed etiam quoad hospitalia et infirmos ibi receptos. 

3°. Hinc dicti Religiosi presbyteri, quamvis recipere ab 

Episcopo teneantur approbationem idoneitatis ad confessiones 

audiendas, tamen sola proprii superioris deputatione valent 

animarum curam exercere confessionesque excipere eorum 

omnium etiam infirmorum, qui utpote exempti de regulari 

familia censentur. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

A C H E R U N T I N A E T O R D . M I N O R U M S . F R A N C I S C I 

PAROECIALIS 

Decernitur paroeciam in casu uti regularem habendam esse. 

Factispecies. In oppido Banzi, Acheruntinae dioecesis, 

extat paroecialis ecclesia a B. M. Virgine nuncupata, quae 

antiquitus erat Abbat ia Nullius et dari consueverat in com-

mendam E m o Cardinali, qui suam iurisdictionem per Vicarium 

ipsius, nedum super adnexo coenobio, sed etiam super incolis 

parvi oppidi exercebat. Hoc in coenobium primi convenerunt 

Benedictini et dein Augustiniani, quibus a Benedicto XI sup

pressis an. 1667 successere Franciscani. Acci t i Religiosi curam 

spiritualem explicabant super oppidanis Bantinis, iurisdictionem 

recipientes ab Eiîii Commendatarii Vicario. Sed cessata per 

obitum ultimi Card. Commendatarii an. 1730 Abbat iae exem

ptione, haec recidit in nativam Ordinarii iurisdictionem quoad

usque an. 1790 subiecta fuit regio patronatui eiusque reditus 

regiae cappellae Palatinae adiudicati fuerunt. 

Deinde an. 1809, prohibita ulteriori Religiosorum vesti-

tione, regio decreto communitas Bantina agg rega t a fuit op

pido Genzano, sed cum illico nonnullae exortae fuerint diffi-
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cultates circa dependentiam Bantinorum in spiritualibus ar

chipresbytero oppidi Genzano, curia Acheruntina a Gubernio 

obtinuit ut inibi statueretur paroecia saecularis cum congrua 

dote et adnexo clero. Congrua proinde paroeciae statuta, in

dictus fuit concursus sive pro cleri adscriptione, ad quam 

unus tantum clericus sese obtulit, sive pro paroeciae provi

sione, cui tamen nemo ex praesbyteris saecularibus nomen 

dedi t : hinc cura paroecialis iterum rediit ad Franciscanos ut 

erat ab initio, qui eam gerebant per religiosum oeconomum 

curatum, a Provinciali praesentatum et ab Ordinario dioece

sano approbatum, et per coadiutores. 

Securis suppressionis italicae legibus, regularium parocho

rum series interrupta mansit, et ultimus regularis parochus 

e vivis excessit an. .1893, sicuti ultimus parochus saecularis 

paroeciam rexit ab an. 1900 usque ad an. 1903. Ex huius 

autem parochi decessu originem ducit praesens controversia. 

Oppidani enim, timentes ne uti novus parochus renunciare-

tur quidam sacerdos oppidi indigena, qui iam plura ediderat 

scandala, instarunt primo apud Archiepiscopum, et deinde 

apud hanc S. C. C, ut Religiosi in administrationem paroecia

lem et eorum coenobium restituerentur. Atque ita ipsorum 

animi efferbuerunt, ut cum praefatus sacerdos uti oeconomus 

curatus ad vacantem paroeciam se contulerit, violenter repul-

sus fuit. Quare in irritum cesso quolibet compositionis tra

ctatu, cum Archiepiscopus putet nullum ius spectare Religiosis 

super enunciata paroecia, et aliunde hi petant ut in ipsam 

redintegrentur, quaestio huic S. C. proposita fuit diluenda. 

Deductiones Archiepiscopi. Patronus contendit dictam 

ecclesiam uti beneficium curatum regulare haberi non posse. 

Sane haec ecclesia uti talis considerari non poterat ante 

an. 1816 , quia nulla ei erat designata dotatio, neque in pa

roeciam erat adhuc erecta. Ve ra paroeciae institutio facta 

dumtaxat fuit an. 1816 cum a rege Neapolitano, ei congrua 

dote ex aere regiae cappellae assignata, subiecta fuit regio 
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patronatui, et insuper statutum ut per concursum conferretur. 

Atqui paroecia regularis esse nequit subiecta iuripatronatui, 

et conferri per concursum. 

Deinde advocatus evertere conatur fundamentum, quo Re

ligiosorum defensio innititur nempe praescriptionem, deductum 

ex cap. Cum de beneficio, De praeb, in 6°, in quo statuitur regula: 

tunc dici beneficium regulare cum eo spatio, quod praescri

ptionem g ignere valet, a Regular ibus sit possessum; et v i 

ceversa, quando sermo est de beneficio a clericis saeculari

bus possesso. Quod ut ipse obtineat, ostendit in casu locum 

non esse invocatae a Religiosis praescriptioni. Contendit in 

primis ante decretum institutionis paroeciae in oppido ßantino, 

nullum extitisse paroeciale beneficium, quum Re l ig ios i , ut

pote qui Abbat i s nomine sacramenta Bantinis administrarent, 

spectari debebant uti mercenarii : sed citata regula non loqui

tur de munere conductitio titulo obtento, sed de beneficio con

sueto clericis saecularibus vel regularibus assignato. 

Item iuxta patronum nec admitti potest praescriptio post 

evulgatum decretum erectionis paroeciae; Religiosi enim ne

dum ullam oppositionem fecerunt erectioni paroeciae saecularis 

ac indictioni concursus sed et in ipsius paroeciae gest ionem 

immissi sunt praecario titulo, seu uti oeconomi in officio du

raturi quoadusque sacerdos e clero saeculari inveniretur, qui 

vacantem paroeciam regeret . Hoc posito, sua sponte fluere 

ait, ipsos in iure usucapere non potuisse ; nam in praescri

ptione, ut ea currat, requiritur ut quis rem possideat nomine 

proprio, non autem alieno iuxta Reiffenstuel (Ius. can., De 

praescript. § f, n. 26). 

Deductiones Religiosorum. In primis sedulo distin

guenda venit iurisdictio paroecialis, quam Religiosi in Ban-

tinos exercebant, a iurisdictione Vicariali , quam Vicarii in 

spiritualibus tempore exemptionis Abbat iae recipiebant ab 

E m o Abba te Commendatario, et post cessatam exemptionem 

ab Archiepiscopo Acheruntino. Franciscani vero ante süp-

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, Jasc. 12, 38 
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pressionem Napoleonicam nominabantur tamquam veri parochi 

per Bullam episcopalem. Secuta dicta occupatione ( i 8 0 8 - 1 8 1 5 ) 

non tam erectio novae paroeciae, quam potius immutatio iam 

existentis facta est; et quia attentis novis suppressionis legi 

bus destructio religiosorum Ordinum timebatur, nil mirum 

si ad consulendum animarum saluti transformado paroeciae 

iniri coepta est, quae utpote Religiosis praeiudicialis nullum 

valorem habere poterat in facie Ecclesiae, cum : quae contra 

ius fiunt, debeant pro infectis haberi. 

Sed quum an. 1815 in regnum restitutus fuerit Ferdi

nandus I, saltem de facto Religiosi in paroeciae possessio

nem immissi sunt, et in ea perstiterunt usque ad an. 1 8 6 1 , 

quo pro Neapolitanis provinciis a Gubernio italico vulgatae 

sunt leges abolitivae Regular ium. Ex tunc in oppido Banzi 

tres tantum parochi regulares adfuerunt ; sed hoc reputandum 

est a nequitia temporum. Neque ex adverso fieri posset recur

sus ad praescriptionem favore Ordinarii Acheruntini, quia 

Religiosi impediti erant ab exercitio suorum iurium, et : contra 

non valentem agere, non currit praescriptio. E converso in 

comperto est quod Religiosi saltem ab an. 1 8 1 7 usque ad 

an. 1861 pacifice iura paroecialia super Bantinis exercuerunt. 

Atqu i iurisdictionem paroecialem usucapì posse exercitio 40 

annorum testes sunt Ferraris (Bibl. can., verb. Usucapió, § j , 

n. iy), Bouix (De iure Regul., tom. 2, cap. 3, § i), Barbosa 

(Collect, doctor., in cap. Cum de benef., tom. 3). Neque item 

aliquid ponderis habet difficultas ex eo desumpta quod R e 

ligiosi erant amovibiles ad superioris regularis vel Archiepi

scopi beneplacitum, quia non est de essentia ad constitutio

nem paroeciae ut eius rector sit inamovibilis, uti probant Bo-

nal (Inst. can., tom. 2, pag. ifj), De Luca (De benef., disc, pj) 

et alii auctores relati in Lucana diei 17 Dec . 1904 ( i ) . 

Dubium. An paroecia S. Mariae loci Banzi censenda sit 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. oj, pag. 696. 
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regularis, ita ut Religiosi Ordinis Minorum S. Francisci 

redintegrandi sint in eius possessionem in casu. 

Responsum. Emi Patres S. Congr . Concil i i , omnibus 

rite perpensis, rescribere censuerunt: Ad mentem. 

Mens autem fuit ut Archiepiscopus revocaret Regulares 

eisque tribueret paroeciam loci Banzi. 

Altera causae propositio. A t cum eiusdem Archiepi

scopi procurator beneficium novae audientiae obtinuisset, quae

stio denuo proposita fuit. 

Hinc patronus Archiepiscopi ostendere nititur numquam 

Franciscanos parochos fuisse. Non sub Abbatum quidem impe

rio, quum ipsi animarum curam, nondum erecta paroecia, haud 

eger in t , sed pecuniam ab Abbat ibus habuerint liberalitatis 

tantum causa, scilicet propter substentationem. Quin o g g e -

ratur, addit, Abba tes cum in commendarti, ut aiunt, A b b a 

tiam, quae initio regularis erat, retinerent, huius boha Pon

tificis nomine tanquam custodes possedisse. Id siquidem ve

rum esse ait de antiquis seu temporalibus commendis, quae 

beneficiis non adnumerabantur , non autem de commendis 

perpetuis cum istae beneficiis aequiparentur, iuxta ea quae 

habet Reiffenstuel (De praeb, et dignit., n. 74-79). Caeterum 

in themate liquet anirnarum curam non Pontifices sed Abba tes 

precaria delegatione Franciscanis commisisse. 

Sed nec media aetate Franciscanos fuisse parochos di

cendum est. Necesse enim erat ut delegata potestas prò ani

marum cura exercenda renovaretur ab Archiepiscopis; ideo

que nonnisi iniuria, utpote nulla accepta potestate, eosdem 

Franciscanos parochialia munia exercuisse patronus conten

dit. Acced i t quod cum Archiepiscopus regimen Bantiae su

scepit, nullum extitit parochiale beneficium, eo vel magis quod, 

clero saeculari deficiente, idem Archiepiscopus Franciscanis 

curam animarum precario modo commiserit. 

Quinimo nec postrema aetate eiusdem parochiae natura 

mutata censeri debet, quum regio aere fuit dotata , adiecto 
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statuto ut per concursum conferretur. Quae saecularis paroe

ciae natura non amplius mutata fuit in regularem, eo quod 

Religiosi nonnisi precario modo eam retinuerint. 

E contra adversae partis advocatus nihil aliud exhibuit. 

Dubium. An sit standum vel recedendum a decisis in casu. 

Decisio. E t eadem S. Congregat io , re iterum ad tru

tinam revocata, die 20 Ianuarii 1906 hoc dedit responsum: 

Ex noviter deductis non satis constare de natura regulari 

paroeciae. 

Tertia causae propositio. A t procurator Franciscalium 

revisionem causae petiit, et ex novis documentis adducendis 

obtinuit. 

Hinc Archiepiscopi defensor expendere aggredi tur ratio

nes , quas adversa pars de novo adducit. Caeteris omissis, 

iuxta ipsum, nihil probat libellus a quodam Franciscano coe

n o b i a fisci administratoribus missus, ut se parochum nomina-

rent, sive quia nemo in propria causa testificari valet, sive 

quia hoc modo admitteretur etiam quod an. 1816 paroeciale 

beneficium fundatum fuisset cum reservatione regii patrona

tus. Adsunt quidem duo alii libelli cuiusdam Franciscani, qui 

an. 1 8 1 4 sive apud Gubernium sive apud regis administrum 

conquestus est de nulla sibi mercede soluta, insimul petens 

ut assignarentur reditus trium suppressorum canonicatuum; 

sed cum nihil obtinere potuerit, exinde arguitur ipsum non 

fuisse parochum sed oeconomum. Item ex epistola Vicarii ge 

neralis tunc temporis, in qua ipse refert quod, post pluries in

dictum concursum, nullus e clero saeculari nomen dedit pro 

paroeciae consecutione, ac proinde facta necessitas ut cura 

animarum pergeretur geri a Franciscanis; hoc tantum deduci 

posse contendit advocatus, paroeciam saecularem datam fuisse 

Rel igiosis usque dum quis e clero saeculari comparuisset. D e 

mum in nullo pretio habendas esse contendit iuratas attesta

tiones a tribus Religiosis emissas, qui deponunt quod ipsi ad 

regendam Bantinorum paroeciam deligebantur a Provinciali 
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et dein ab Archiepiscopo approbationem recipiebant; non 

solum quia a Religiosis afferuntur in causa propria, sed quia 

in contradictione sunt cum aliis documentis exhibitis. 

— Ex adverso patronus Regularium contendit praefatam 

paroeciam continuo habitam fuisse uti regularem. Et hoc ve

rum esse ait sub Abbatum imperio (1666-1790) , quum cura 

animarum, absque ullo praeexistente beneficio parochiali, in

corporata mansit originaliter ipsi mensae monasterii : et de 

hac duplici forma unionis curae animarum, scilicet per bene

ficii paroecialis incorporationem, vel directe et or iginane abs

que beneficii incorporatione factae monasteriis sermo est in 

Conc . Tr id . (sess. 7, cap. 7 de. Reform., et sess. 25, cap. ii de 

REGULA). 

Hinc ex defectu dotis statutae taxative pro paroecia Ban

tina, argui nequit iuxta patronum ad inexistentiam paroeciae, 

nam id non applicatur quando cura animarum originaliter 

alicui monasterio vel collegio fuit commissa; hoc confirmat 

exemplo plurium cathedralium vel collegiatarum vel recepti-

tiarum, a quibus cura animarum geritur, quin beneficium pa

rochiale sit distinctum a canonicatu vel a massa communi. 

Paroeciam vero fuisse non penes Abba tes sed potius pe

nes Religiosos constare ait ipse ex eo quod Commendatari i 

in territorio Bantino nunquam resederunt, nec per se anima

rum c.uram gesserunt, iuxta ea quae tradit Fagnanus (lib. ß 

Decret., pag. J08) qui, ad determinandum cuinam cura ani

marum resideat, dicit esse inspiciendam Abbatum residentiam. 

Idque eo vel magis tenendum esse ait si attendatur inscri

ptio in eadem ecclesia extans, ex qua apparet ipsam an. 1089 

ab Urbano II fuisse consecratam ; atqui tunc ecclesia a Be

nedictinis obtinebatur, et Abba tes Commendatarii nonnisi sae

culo 17 inibi institui coeperunt, quando nempe ecclesia iam 

erat regularis. Neque dici potest ex facto commendationis 

monasterii et ecclesiae datae alicui praelato saeculari, eam

dem ecclesiam factam fuisse saecularem, uti habet Gagliardi 
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(De benef., tom. 2, pag. iij), quia ipsa regularis natura non 

mutatur, sed in eodem statu perinde permanet, ac si Com-

mendatarius esset A b b a s vel Prior vota regularía professus. 

Durante vero Gallica perturbatione ( 1 7 9 0 - 1 8 1 6 ) , post 

obitum ultimi Commendatarii, Minores quoad curam anima

rum incoeperunt pendere ab Archiepiscopo, sicuti prius subii-

ciebantur Abbat i . Neque ex eo quod Regulares hoc aevo ap

pellabantur Vicarii , inferri potest quod ipsi precarie tantum cu

ram exercebant, quum omnes illi qui praeficiuntur curae alicui 

collegio adnexae, licet veri sint parochi , tamen veniunt sub 

Vicariorum nomine uti patet ex Conci Trid. (sess. 7, cap. i 

de Reform.). Neque aliquid obstat quod hi dicantur ad nutum 

Archiepiscopi revocabiles; haec enim revocabilitas proprie 

afficit parochos regulares, ut tradit Wernz (Ius Decret., vol. 2, 

pag. ioj6). 

Verum rebus in pristinum revocatis, et inita anno 1818 

conventione inter S. Sedem et Neapolitanum r e g e m , Banti-

nus conventus restitutus est, et hinc etiam paroecia regularis 

rediit, cum desierit ratio unica ob quam paroecia saecularis 

fuit instituta, nempe Religiosorum extinctio. Paroecia enim 

Bantina non est quid distinctum a conventu, sed potius eius 

pars integralis, et cum sit fundata in regulari ecclesia, semper 

praesumitur regularis quoad usque contrarium non demon

stretur. Sed quidquid sit in iure, ex documento nuper in 

archivio Status reperto constare ait, quod rex Neapolitanus 

nedum voluit conventum restituere, sed etiam quod Reli

giosis restitutis iterum crederetur cura animarum Bantinorum 

an. 1816 distracta. 

Ex eo tempore Franciscani pacifice, seu prout res cum 

eversivis legibus componi poterat , paroeciae possessionem 

obtinuerunt usque ad an. 1 8 6 1 , quo contigit Status Nea

politani occupatio ex parte italici Guberni i : ideoque Franci

scani ad proprium ius vindicandum allegare etiam possent 

hanc plusquam quadragenariam praescriptionem. Cer tum prae-
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terea esse ait advocatus quod Vicarii a suis superioribus in 

paroecia Bantina fuerint Archiepiscopo praesentati pro ap

probatione, secundum quod iure praescribitur pro paroeciis 

regularibus, et prout deponunt tres Religiosi sub iuramento 

excussi . Neque contra hos testes moveri posset exceptio, 

quod hi sunt suspecti, utpote testes de familia; nam in the

mate non agitur de re singulorum, sed de causa monasterii, 

iuxta ea quae tradit Formosinus (cap. ß , loc. ß , De probat.). 

Dubium. An sit standum primo vel secundo loco decisis 

in casu. 

Resolutio. E t eadem S. Concilii C o n g r e g a t i o , ex no

viter deductis, die 16 Septembris 1906 respondit: 

Paroeciam habendam esse uti regularem, f acto verbo cum 

SSmo ( i ) . 

Colliges. i ° . Beneficium regulare a clericis saecularibus 

per 40 annos pacifice possessum vi legitimae praescriptionis 

evadit saeculare, et viceversa dicendum est de beneficio sae

culari a Regularibus eodem modo et tempore possesso. 

(i) Et in rescripto ab eadem S. C. ad Fratres Minores concesso ea quae 
sequuntur addita fuerunt : Facta autem de praemissis per infrascriptum Secre
tarium praefatae .Sacrae Congregationis relatione SSmo Dno Nostro in au
dientia diei 16 eiusdem mensis et anni, Sanctitas Sua resolutionem Sacrae 
Congregationis benigne approbare et confirmare dignata est; et instantiam 
Advocati pro nova causae discussione reiecit. 

j- VINCENTIUS Card. Episc. Praenest., Praefectus. 

L. S. C. De Lai, Secretarius. 

Exinde magis etiam elucet in casu clausulam facto verbo cum SSmo, quae 
sententiae Emorum Patrum adnexa invenitur, non ita intelligendam esse ac si 
paroecia Bantina, licet per se saecularis, declarata fuerit regularis ex gratia, 
sed dumtaxat quod Summus Pontifex suprema sua auctoritate prolato S. C 
iudicio maiorem vim addidit. Et revera Sanctitas Sua, attenta etiam inopinato 
obitu Archiepiscopi actoris in causa, nedum sententiam Emorum Patrum ratam 
habuit, sed etiam instantiam a procuratore adversae partis exhibitam pro quarta 
eiusdem causae disceptatione reiecit, ad hoc ut tandem aliquando finem impo-
neret liti, quae in magnam animarum dictae paroeciae perniciem iam a tribus-
annis vergebat (N. R.). 
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2 ° . At tamen regularis natura monasterii et ecclesiae haud 

mutatur per eorumdem commendationem alicui Praelato sae

culari concessam. 

3°. Item transformado paroeciae regularis in saecularem 

ab Ordinario loci peracta, durante civili Rel igiosorum sup

pressione, utpote eisdem praeiudicialis sustineri nequit; neque 

in casu utiliter invocari potest praescriptio, quae contra non 

valentem agere, non currit. 

4°. Praeterea de essentia beneficii paroecialis non est per

petuitas et inamovibilitas parochi, quin imo regulares parochi, 

ob votum obedientiae, sunt amovibiles ad nutum proprii su

perioris vel Episcopi. 

5°. Specialis demum beneficii paroecialis constitutio vel ta

xat iva dotis curatae assignatio per se non requiritur quum ani

marum cura monasterio vel collegio est originaliter adnexa. 

6°. In themate proinde paroeciam loci Banzi uti regula

rem habendam esse ex eo constat quod, etiam antequam ipsa 

in commendam E m o Abbat i traderetur, a Regularibus nomine 

proprio administrata fuit, atque uti talis, saltem de iure, usque 

in hodiernum diem, tempore quoque suppressionis R e g u l a 

rium, permansit. 

D E C R E T U M 

De excardinat ione et s a c r a Ordinatione. 

Decre to diei 20 mensis Iulii 1898, quod incipit A pri

mis ( i ) , Emi S. C. Concilii Patres, probante v. iri. S. P. L e o 

ne XIII , circa excardinationem et incardinationem clericorum 

eorumque subsequentem ordinationem, haec quae sequuntur 

statuerunt : 

« I. Excardinationem fieri non licere nisi iustis de cau

sis, nec effectum undequaque sortiri, nisi incardinatione in 

alia dioecesi -executioni demandata. 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 31, pag. 49. 
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<c IL Incardinationem faciendam esse ab Episcopo non 

oretenus, sed in scriptis, absolute et in perpetuum, id est 

nullis sive expressis sive tacitis limitationibus obnoxiam ; ita 

ut clericus novae dioecesi prorsus mancipetur, praestito ad 

hoc iuramento ad instar illius quod Constitutio "Speculato

res ,, pro domicilio acquirendo praescribit. 

« III, Ad hanc incardinationem deveniri non posse¿ nisi 

prius ex legit imo documento constiterit alienum clericum a 

sua dioecesi fuisse in perpetuum dimissum, et obtenta insu

per fuerint ab Episcopo dimittente, sub secreto, si opus sit, 

de eius natalibus, vita, moribus ac studiis opportuna testi

monia. 

« IV . Hac ratione adscriptos posse quidem ad Ordines 

promoveri. C u m tamen nemini sint cito manus imponendae, 

officii sui noverint esse Episcopi , in singulis casibus perpen

dere, an, omnibus attentis, clericus adscriptus talis sit, qui 

tuto possit absque ulteriori- experimento ordinari, an potius 

oporteat eum diutius probari. Et meminerint quod sicut 

" nullus debet ordinari qui iudicio sui Episcopi non sit uti

lis aut necessarius suis Ecc l e s i i s , , ut in cap. 16, sess. 2/ 

de reform. Tridentinum statuit; ita pariter nullum esse ad

scribendum novum clericum, nisi pro necessitate aut commo

ditate dioecesis. 

« V. Q u o vero ad clericos diversae linguae et nationis, 

oportere ut Episcopi in iis admittendis cautius et severius 

procedant, ac numquam eos recipiant, nisi requisiverint prius 

a respectivo eorum Ordinario, et obtinuerint secretam ac fa

vorabilem de ipsorum vita et moribus informationem, onerata 

super hoc graviter Episcoporum conscientia. 

« V I . Denique quoad laicos, aut etiam quoad clericos, 

qui excardinationis beneficio uti nequeunt vel nolunt, stan

dum esse dispositionibus Const . " Speculatores,, quae, nihil 

obstante praesenti decreto, ratae ac firmae semper manere 

debent ». 
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Sed pluribus in locis mos iam pridem invaluerat ut quae

dam litterae quasi excardinatoriae, seu excorporationis aut 

exeat nuncupatae, laicis quoque traderentur, eodem ferme 

modo ac pro clericis fieri consueverat : quibus litteris E p i 

scopus originis laicum suae dioecesis subditum dimittebat, 

et ius nativum, quo pollebat eum in clericalem statum ad

scribendi, in alium Ordinarium transferre eique cedere v ide

batur: et vicissim hic illum suscipiens eum proprium subdi

tum sibi facere, et qua talem ad primam tonsuram et ss. Or

dines promovere libere posse arbitrabatur, quin aut ratione 

domicilii aut ratione familiaritatis subditus sibi esset iuxta 

Constitutionis " Speculatores ,, praescripta. 

Porro evulgato decreto A primis, de huius praxis legi

timitate disputari coepit, et plura dubia hac de re ad S. Se

dem delata sunt. 

Quapropter de mandato SSmi quaestione semel et ite

rum in hac S. Congrega t ione examinata, tandem die 15 Se

ptembris 1906 Emi Patres censuerunt, permitti possess i San

ctitas sua id probaverit, ut praefatae litterae, quibus laici a 

propria dioecesi dimittuntur, ab Ordinariis concedantur, ea

rum vi extradioecesanus fieri proprius valeat Episcopi bene

voli receptoris, et hoc titulo ad clericalem .tonsuram et ad 

ss. Ordines ab eo promoveri ; dummodo tamen, 

i 0 , dimissio ab Episcopo proprio ex iusta causa, in scri

ptis et pro determinata dioecesi concedatur. 

2 0 . Accepta t io ne fiat nisi servatis regulis quae pro clericis 

incardinandis statutae sunt, et superius sub num. II, III, IV 

et V recensentur; et servato quoque decreto " Vetuit,, diei 22 

Decembr i s 1905 quoad alumnos a Seminariis dimissos ( i ) . 

3 0. Sed iuramentum ad tramitem Constitutionis " Specu-

latores ,, requisitum, praestandum esse ante clericalem ton

suram. V e r u m cum obligatio permanendi in dioecesi non 

( i ) Cfr Acta S. Sedis, vol. 38, pag. 407. 
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propria, eique iri perpetuum serviendi, ante maiorem aeta

tem non sine difficultatibus et periculis suscipi possit, caven

dum esse äb Episcopis ne ad clericalem tonsuram admittant 

qui aetate maior non sit.' 

Fac t a autem de his omnibus relatione SSmo D. N. Pio 

Papae X ab infrascripto Secretario in audientia diei 16 Se

ptembris 1906, Sancti tas Sua deliberationem E m . Patrum 

probavit et confirmavit, mandavitque ut evulgaretur per litteras 

S. C. Concilii, ut omnibus ad quos spectat lex et regula 

esset, contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, die 24 mensis Novembris 1906. 

f VINCENTIUS Card. Episc. Praenestinus, Praefectus. 

C. De Lai , Secretarius. 

D E C R E T U M 

De S. Communione infirmis non ieiunis. 

Post editum de frequenti et quotidiana S S . Eucharistiae 

sumptione decretum die 20 mensis Decembr is 1905, conces-

sasque a SSmo. D. ; R. Pio PP . JX die 30 mensis Maii eius

dem anni indulgentias omnibus Christi fidelibus, qui certas 

preces devote recitaverint pro quotidianae Communionis pro

pagat ione ; post additum praeterea decretum Urbis et Orbis, 

die 14 mensis Februarii 1906 a S. C. Indulgentiarum et 

Reliquiarum, cuius decreti vi possent Christi fideles per quo

tidianam Communionem lucrari omnes indulgentias, absque 

onere confessionis hebdomadariae, v ix dicere est, quanta lae

titia benignae huiusmodi S. Sedis dispositiones exceptae sint, 

praesertim ab Episcopis et moderatoribus religiosorum Ordi

num ( i ) . Exci ta to inde studio fovendae pietatis, quaesitum est, 

si quo forte modo consuli posset aegrotis diuturno morbo labo

rantibus et eucharistico Pane haud semel confortari cupien-

( 1 ) Cfr. Acta S. Sedis, yol. 37, pag. 794; vol. 38, p. 400, et vol. 3 9 , p. 62. 
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tibus, qui naturale ieiunium in sua integritate servare ne

queant. Quare supplices ad hoc preces delatae sunt S S m o 

D. N. Pio PP. X ; qui, re mature perpensa auditoque consilio 

S. Congregat ionis Concilii ( i ) , benigrie concessit ut infirmi, 

qui iam a mense decumberent absque certa spe ut cito con-

valescant, de confessarii consilio SSmam Eucharistiam su

mere possint semel aut bis in hebdomada, si agatur de in

firmis qui degunt in piis domibus, ubi SSmum Sacramentum 

adservatur, aut privilegio fruuntur celebrationis Missae in 

Oratorio domest ico; semel vero aut bis in mense pro reli

quis, etsi aliquid per modum potus antea sumpserint, serva

tis de cetero regulis a Rituali Romano et a S. Rituum Con

gregat ione ad rem praescriptis. Praesentibus valituris, con

trariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, die 7 mensis Decembris 1906. 

f VINCENTIUS Card. Episc. Praenestinus, Praefectus. 

C. De Lai , Secretarius. 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

T A R B I E N . 

Circa Lectiones I Nocturni, et circa Missam exequialem in 
Feria IV Cinerum. 

Rmus dnus Franciscus Xaver ius Schoepfer, Episcopus 

Tarbiensis, a Sacrorum Rituum Congrega t ione sequentium 

dubiorum solutionem reverenter expostulavit ; nimirum: 

I. Decreto n. 5923 diei 30 Iunii 1896 Plurium dioece

sium, praecipiente Lect ionem de Scriptura occurrente in du

plicibus infra II classem, excipiuntur tamen Lectiones, quae 

« iam approbatae fuerunt, vel in Breviario habentur pro du-

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 39, pag. 499 in causa Romana et aliarum. 
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plicibus seu maioribus, seu etiam minor ibus». Quaer i tur : 

Utrum ea exceptione comprehendantur non tantum eae pe

culiares Lect iones, quae certis quibusdam Sanctis assignantur 

et integre inseruntur in Breviario sicut et in Proprio dioe

cesano, sed etiam eae omnes, quae assignantur de Communi, 

et in praedictis Breviario et Proprio' tantummodo indicantur, 

Rubrica ad eas remittente; sicut v. g. in festo S. Dominici 

die 4 Augus t i indicantur pro I Nocturno Lect iones Beatus 

vir etc. de Communi Conf. non Pontif. 2 0 . l oco ; sicut etiam 

v. g. in festo S. Fausti (in Proprio Provinciae Auxi tanae ad 

28 Septembris) remittitur, pro clero Tarbiensi , ad Lect iones 

Fidelis sermo ? 

II. Utrum feria IV Cinerum in ecclesiis parochialibus 

ubi unicus est sacerdos, celebrari possit Missa exequialis ? 

Et Sacra eadem Congregat io , referente subscripto Se

cretario, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, reque 

mature perpensa, respondendum censuit: 

Ad I et II. Affirmative. 

A t q u e ita rescripsit, die 5 Iulii 1901 ( i ) . 

L. «J»- S. D. Card. FERRATA, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

S E C O V I E N . 

An Episcopo petenda^ sit licentia celebrandi Missam in ora
toriis secundariis Religiosorum. 

Rmus dnus Leopoldus Schuster , Episcopus Secoviensis, 

Sacrorum Rituum Congregat ioni reverenter exposuit et enixe 

petiit, ut sequentia dubia solvantur; nimirum: 

In dioecesi Secoviensi, vasta sunt quinque monasteria, 

nimirum tria Ordinis S. Benedicti , unum Ordinis Cisterciensis 

et unum Canonicorum Regularium Lateranensium; insuper 

( i ) HOC decretum nunc primum in lucem prodit (N. R.). 
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permulta coenobia, aliorum Ordinum Mendicantium S. Fran

cisci et S. Dominici , S. Ioannis de D e o etc. Interdum in illis 

monasteriis casus accidit, ut novum oratorium e. g. pro re

citando Officio tempore hiemali in aedibus monasterii eriga

tur simul cum altari sive fixo, sive portatili, ut ibi etiam 

Missa celebrari possit ab infirmis et senibus debilibus. Prae

terea talia oratoria cum altari interdum etiam in domibus 

extraneis, quae a monasterio sive longe, sive parum distant 

et peculium monasterii sunt, eriguntur, in quibus domibus 

unus v e l plures Patres per raliquod tempus sive oeconomiae 

sive sanitatis colendae causa versantur. Hinc quaeritur: 

I. Estne licentia, Missam ibi celebrandi, ab Episcopo Or

dinario petenda, an sufficit necessitas vel utilitas communi

tatis rel igiosae? ^ Et si affirmative ad secundam, 

II. Vale t hoc etiam de oratoriis, quae extra monasterium 

ipsum sita sunt, sed ad eius peculium pertinent? 

Porro Sacra Rituum Congregat io , exquisita Commissionis 

Li turgicae sententia, reque maturo examine perpensa, ita 

respondere rata est : 

Ad I. Si agatur de Regularibus proprie dictis , negative 

ad primam partem ; affirmative ad secundam, de licentia su

perioris generalis aut provincialis iuxta decretum n. 4007 

Super oratoriis semipublicis 23 Ianuarii 1 8 9 9 ( 1 ) ; si vero 

•sermo sit de aliis communitatibus, servetur decretum n. 3484 

Nivernen. 8 Martii 1879 ad 11(2). 

Ad II. Negative, nisi adsit indultum. 

Atque ita rescripsit. Die io Novembris 1906. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

L. S. f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 31, pag. 412. 

(2) Cfr. » » vol. 21, pag 507. 
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O R D I N I S F R A T R U M M I N O R U M 

PROVINCIAE GERMANIAE INFERIORIS 

De Missis defunctorum in oratoriis, de orationibus in Missa 
votiva, de symbolo in Missa conventuali et in festis se
cundariis Sanctorum, deque festo Titularis. 

R. P. Vitalis K e e n e n , Minister Provincialis Provinciae 

Germaniae Inferioris, Ordinis Fratrum Minorum, sequentia 

dubia enodanda Sacrorum Rituum Congregat ioni humiliter 

exponit ; nimirum: 

I. Ad controversias tollendas circa interpretationem de

cretorum n. 3903 Aucto 8 Iunii 1896, n. 3944 Romana, 12 Ia

nuarii 1897, Vicen. 3 April is 1900, et Labacen. 23 Apri l is 1902, 

quaeritur : 

i 0 . An in oratoriis privatis et semipublicis dici possint 

Missae de Requie omnibus et singulis diebus, exceptis festis 

de praecepto et duplicibus primae classis et diebus ipsa du-

plicia primae classis excludentibus, ab obitu usque ad sepul

turam, quamdiu nempe corpus praesens est in domo? 

2 0 . Et quatenus affirmative: An idem privilegium valeat 

etiam pro oratoriis publicis et ecclesiis Seminariorum, colle

giorum et religiosarum communitatum, ita ut liceat omnibus 

et singulis diebus ab obitu usque ad sepulturam, except is 

diebus ut supra indicatis, inibi Missas de Requiem celebrare, 

quamdiu corpus praesens est in domo, ecclesiis vel oratoriis 

publicis praedictis adnexa? 

II. Quum Missa votiva de Immaculata Concept ione Bea

tae Mariae Virginis, singulis diebus infra Octavam eiusdem 

Mysterii atque singulis sabbatis per annum concessa, iuxta 

Sacrae Rituum Congregat ionis decreta dici nequeat , si eo

dem die agatur commemoratio Officii trium vel novem Le 

ctionum ad ritum simplicem redacti ; sed celebrari debeat, pro 

votiva, Missa Officii de Beata Maria Vi rg ine ad instar sim-
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plicis redact i , iisdem iuribus ac privilegiis iam pro votiva 

concessis, quaeritur: 

i 0 . An in Missa votiva respondente Officiis ad instar sim

plicis redactis, quae ritum duplicem alias obtinerent, exclu

datur secunda et tertia oratio de Tempore , et solum admit

tantur commemorationes occurrentes et col lectae, si iuxta 

Rubricas et decreta admittendae sint? 

2°. An diebus infra Octavas Beatae Mariae Virginis Officio 

duplici vel semiduplici impeditis, si Missa Octavae pro votiva 

Immaculatae Conceptionis solemniter vel in cantu vel con

ventualis instar celebretur, ad Missam duplicis vel semidu-

plicis Sanctorum conventualem, quum omnis commemoratio 

Oc tavae per se excludatur ne bis solemniter fiat de eodem 

Officio occurrente, extra Dominicam debeat omitti Symbo

lum, quod solum ratione Octavae ad conventualem Officii 

iuxta Rubricas et decreta suspensae alioquin requiritur? 

III. An omnia eiusdem religiosae Famil iae oratoria semi

publica, solemniter saltem benedicta enumerata in decreto 

n. 4007 diei 23 Ianuarii 1899, ius habeant, ut illorum Titu

laris festum celebretur sub ritu duplici primae classis cum 

Octava , ita ut de eo agatur inter Suffragia Sanctorum, et 

ut nominetur in oratione A cunctisi 

IV. Quum non una sit sententia circa Symbolum adden

dum in festis secundariis Sanctorum vel infra eorumdem Octa

vas, quae Credo in festo principali vel ipsa solemnitatis die 

exigunt , quaeritur: 

i 0 . An in festis Patronorum dioecesis et Fundatorum Or

dinis seu Congregat ionis regularis, si ritu saltem duplici gau

deant, dicendum sit ad Missam Symbolum, prouti dicitur in 

eodem festo principali ; ita ut apud Fratres Minores trium 

Ordinum dici debeat Credo in festis secundariis Sancti Patris 

Nostri Francisci et apud Moniales II Ordinis in festis San

ctae Clarae Assisiensis earumdem Fundatricis? 

2 0 . An in festis secundariis Patroni principalis vel Ti tu-

Ordinis Fratrum Minorum 609 

laris ecclesiae dici debeat in Missa Symbo lum, si sub ritu 

saltem duplici celebrentur, sicuti dicitur in eodem festo prin

cipali; ac dici consequenter debeat in festo Decollationis San

cti Ioannis Baptistae, si idem Praecursor Domini sub quavis 

Mysterii nuncupatione sit Patronus praecipuus vel Titularis 

principalis ecclesiae? 

Et Sacra Rituum Congregat io , audito Commissionis L i 

turgicae suffragio, omnibusque accurate perpensis responden

dum censuit: 

Ad I. Quoad i u m Affirmative in oratoriis privatis dum

modo cadaver sit adhuc physice praesens in domo; negative 

in oratoriis semipublicis quae locum tenent ecclesiae. 

Quoad 2 u m Negative sed semel tantum in una ex tribus 

diebus ab obitu usque ad sepulturam decurrentibus. 

Ad II. Quoad i u m Affirmative, quia est Missa festivi Of

ficii duplicis, licet, per accidens, simplicis. 

Quoad 2 u m Affirmative iuxta decretum Ordi?iis Fratrum-

Minorum 19 Iunii 1903 ad 2, quia de Octava in casu nulla 

ratio habenda est iuxta decretum Einsielden. - Reliqua dubia 

5 Maii 1736 ad 26. 

Ad III. Negative, sed tantum in oratorio principali, defi

ciente ecclesia. 

Ad IV. Quoad i u m Affirmative iuxta decretum n. 2484 

Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum 27 Augus t i i 768, 

et n. 3249 Ratisbonen. 22 April is 1871 ad I. 

Quoad 2 u r a Affirmative. 

Atque ita rescripsit. Die io Novembris 1906. 

L. «!• S. S. Card. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen,, Secretarius. 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. te. 39 
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R A T I S B O N E N . 

SEU CONGR. SS. REDEMPTORIS PROVINCIAE BAVARICAE 

De mensa et de titulo a l tar i s fixi. 

R. P. Mathias Prechtl, Rector Provinciae Bavaricae Con

gregat ionis SSmi Redemptoris , de consensu sui Rmi Procu

ratoris generalis, Sacrorum Rituum Congregat ioni sequentia 

dubia pro opportuna solutione humillime subiecit ; nimirum: 

I. In ecclesia S. Sepulchri, Congregat ionis SSmi R e d e m 

ptoris in civitate Deggendorf , intra fines Ratisbonensis dioe

cesis, extant tria altaria scil. S. Ioannis Nepomuceni M. , 

Septem Dolorum B. M. V . , e t Quindecim ss. Auxi l ia torum, 

quorum mensa non constat ex uno et integro lapide , sed ex 

duobus lapidibus inaequalibus, qui tamen coemento in unum 

coniuncti sunt. Quaeritur: Utrum haec tria altaria sint valide 

consecrata, an potius consideranda sint tanquam exsecrata? 

II. In ecclesia parochiali eiusdem civitatis mensa altaris 

maioris fixi constat ex tribus lapidibus, et quidem media maior 

pars ex marmore, duae aliae laterales partes ex petra are

naria; sed hi tres lapides coemento in unum sunt coniuncti. 

Itaque quaeritur : Estne hoc altare fixum valide consecratum ; 

et si negative, media maior pars ex marmore poteritne ad

hiberi tanquam altare portatile? 

III. Num absque indulto Apostol ico et auctoritate tan

tum ordinaria, titulus altaris fixi commutari possit cum altero 

titulo, v. g r . titulus S. Sebastiani M. cum titulo B. M. V. de 

Perpetuo Succursu, et si negative, num saltem super al

tare collocari possit imago B. M. V. de Perpetuo Succursu 

loco imaginis S. Sebastiani tituli altaris? 

IV . Sufficitne ut imago tituli altaris fixi in tabula vitrea 

picta retro post altare, in fenestra, applicetur? 

Et Sacra Rituum Congrega t io , exquisita sententia C o m 

missionis Liturgicae, omnibusque sedulo perpensis rescriben

dum censuit : 
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Ad I. Iuxta Pontificale Romanum et decreta S. R. C. 

n. 2862 Fanen. 17 Iunii 1843 ad i, n. 3725 Meliten. 26 Apr i 

lis 1890, et n. 3750 Salamantina 14 Novembris 1891 , mensa 

altaris fixi ex unico et integro lapide constare debet. Hinc 

ad primam partem negative, ad secundam affirmative ; et si 

commode altarium consecratio cum mensa ex unico et 'inte

gro lapide fieri nequeat, parvus lapis rite consecratus in me

dio mensae collocetur ad instar altaris portatilis. 

Ad II. Negative ad utrumque. 

Ad III. Negative ad utrumque iuxta decretum n. 2752 

Congregationis Missionis 27 August i 1836 ad 5 et 7. 

Ad IV. Negative. 

Atque ita rescripsit. Die io Novembris 1906. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

L. •»!+. S. f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

E R E M I T A R U M C A M A L D U L E N S I U M 

CONGREGATIONIS MONTIS CORONAE 

De genuflectionibus et osculis in Missa, ac de Communione in
f irmis ministranda. 

Expetent i Kalendaristae Eremitarum Camaldulensium Con

gregationis Montis Coronae, de consensu sui Rmi Superioris 

generalis, authenticas declarationes super nonnullis dubiis li

turgicis, Sacra Rituum Congrega t io , exquisita sententia Com

missionis Liturgicae, ita respondere rata es t : 

I. Minister inserviens Missae in altari, ubi SSmum Eu

charistiae sacramentum non asservatur, unico genu flectere 

debet accedens ad altare, et quoties ante medium altaris 

transibit aut ab eo recedet. 

II. Minister tam in porr igendo quam in recipiendo oscu-

letur utramque ampullam vini et aquae, quin tamen osculetur 

manum celebrantis. 
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III. Oscula in Missa pro defunctis et Feriae vi in Para

sceve omittenda sunt; similiter Diaconus in dictis casibus 

non osculetur calicem et patenam, iuxta Rubricam Missalis 

part. II, tit. Iß, n. 2, et Caeremoniale Episcoporum lib. I, 

cap. 18, § 16, et lib. II, cap. II, § j . 

IV. i ° . Sacerdos infirmo Communionem distribuens sem

per dicere debet Misereatur tui etc., sive infirmus accipiat 

Viaticum, sive communicet ex devotione aut ad implendum 

praeceptum paschale. 

2° . Infra Missam vero, si sacerdos in altari proximo pe

nes infirmum celebrat, dicendum est Misereatur vestri etc. 

3°. Minister infra Missam in casu Confiteor et Celebrans 

Misereatur dicere debent ad altare more soli to, non vero 

prope infirmum. 

A t q u e ita rescripsit. Die 16 Novembris 1906. 

S. Card . CRETONI, Praefectus. 

L. S. f D. Panici, Archiep. Laodicen. , Secretarius. 

D U B I A 

Circa nonnullas coeremonias in sacris functionibus, orationes 
in Missa et Benedictione, conformitatem Kalendarii, etc. 

Insequentium dubiorum declarationes a Sacra Rituum Con

gregat ione expostulatae sunt ; nimirum : 

I. An clerici prima tantum tonsura initiati, ad mentem 

decreti 14 Martii 1906 ( i ) , tangere possint vasa sacra et 

(i) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 3o, pag. 119. Ad rem Benedictus XIV (Inst. 

eccl. 34, n. 18) docet: « Diuturna consuetudine factum est, ut Ordinarii omnes 
et qui sola tonsura praediti sunt, si aliqua causa intercedat, sacra vasa, dum va
cua sunt, extra altaris ministerium contingant ». Quod laicis non licet, nisi adsit 
vera necessitas et nonnisi mediante velo. Idque eo vel magis quod Rubrica Mis
salis (Ritus servandus in celebr. Missae, tit I, n. i) praescribit quod « sacerdos 
celebraturus.... praeparat calicem,... super eius os ponit purificatorium mundum, 
et super illud patenam cum hostia integra...., et eam tegit parva palla linea, 
tum velo serico; super velo ponit bursam » (N. R.). 
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lintea sacra ac calicem praeparare in sacristia absque speciali 

indulto? 

II. An omnes qui vestem talarem induunt, sint vel non 

tonsurati, debeant iuxta Rubricas Missalis (Ritus servandus 

in celebratione Missae, tit. II, i) superpelliceum induere dum 

Missae inserviunt? 

III. An Diaconus ratione ministerii sui possit, etiam prae

sentibus sacerdotibus et extra casum necessitatis, Sanctissi

mum Sacramentum de uno altari ad alterum deferre? 

I V . Iuxta Caeremoniale Episcoporum (Lib. II, cap. 3, 

n. f) Celebrans Vesperarum, in initio huius Officii, quando 

ad suum locum pervenit, sedet paululum, exceptis pluviali-

stis ; an omnes de choro sedere debeant in eodem momento, 

et in sensu affirmativo consuetudo contraria pro clero de choro 

potestne servari? 

V. Utrum in Missa solemni coram SSmo Sacramento ex

posito Celebrans, postquam dixit in initio Oramus te et ad 

Offertorium Veni Sanctificator, debeat cum ministris rursus 

genuflectere antequam aliquantulum se retrahat versus cornu 

Evangel i i in thuris impositione? 

V I . In eadem Missa, Subdiaconus, accepta patena post 

oblationem calicis genuflectit in suppedaneo ad dexteram dia